Periode ini

biasa disebut dengan periode ―Islamisasi‖ bangsa Indonesia yang tadinya

menganut aliran (kepercayaan) animisme menjadi menganut ajaran Islam. Hal ini

dapat ditemukan pada salah satu aktivitas walisongo yaitu Sunan Gresik, yang

mempunyai nama asli Maulana Malik Ibrahim (w. 822 H/1419 M).

Melihat kondisi masyarakat yang umumnya masih muallaf, maka jelas

tidak mungkin memberikan suatu tafsir Alquran dalam bentuk tertentu (al-

ma‟tsur atau al-ra‟yu). Dengan demikian, jika diamati dengan seksama, bentuk

tafsir pada masa ini lebih tepat disebut sebagai ―embrio‖ tafsir Alquran.